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. . . for vi vet at en av de mest nødvendige tingene 
Fredrikstad kommune trenger, er å få økonomien på 
rett kjøl. Vi vet at vi ikke kan si ja til alt. Politikk er å 
ville og politikk er å prioritere.

SV prioriterer. Vi legger frem noen prioriterte kampsaker fremfor 
en lang liste med tomme valgløfter. Vi kommer ikke til å få 
flertall for alt. Men dette er saker som du kan stole på at vi vil 
jobbe hardt for å lykkes med. Du som velger har rett til å vite 
hvilken retning politikerne går for når det kommer til verdier, 
mål og politiske saker. For SV betyr dette at vi skal hegne om 
kjerneoppgavene våre, verne de som trenger tjenestene mest, 
og ivareta ansatte og innbyggere i en inkluderende, åpen og raus 
by. Det skal være en by det er godt å være barn i, og en by der 
man trygt kan bli gammel. Som voksen skal du føle deg glad for 
å bo i akkurat Fredrikstad. 
Derfor er programmet vårt lagt opp slik at vi skriver kort om hva 
du som velger vil kunne forvente, dersom du stemmer på SV. 
 
Vi vil vise realisme i det vi legger frem, fremfor å komme med 
valgløfter vi ikke kan holde. 
 
Vi skal se menneskene bak tallene og være partiet for de tause 
stemmene, og ta kampen for dem som ikke kan gjøre det selv. 
 
Vi skal våge å stille tøffe og kritiske spørsmål om hvordan 
kommunen driftes, for det er kun ved å være en tydelig stemme 
på vegne av innbyggerne at man kan bli bedre i det man gjør. 
 
Vi lover ikke gull og grønne skoger, men vi skal jobbe for en 
rettferdig, rød og grønn retning her i Fredrikstad.

Vi lover ikke gull og 
grønne skoger . . .
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Vi skal:
 ● Vise realismen i det vi legger frem, fremfor å 

komme med valgløfter vi ikke kan holde. 

 ● Se menneskene bak tallene og ta kampen for de 
som ikke kan gjøre det selv. 

 ● Våge å stille de tøffe og kritiske spørsmålene om 
hvordan kommunen driftes. 

 ● Jobbe for en rettferdig, rød og grønn retning her i 
Fredrikstad. 
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Vi vil verne om de viktige tjenestene og voksne som 
utgjør hverdagen til barna våre. Helt fra de ligger 
i mors mage, via helsestasjon og videre oppover i  
barnehage- og skoleforløp er kommunen en viktig del 
av barns liv. Derfor er nok ansatte og riktig kompetan-
se viktig for å gi barna våre den beste starten på livet. 

Våre felles 
barn og unge

SV vil at lærerne skal ha gode arbeidsverktøy i hverdagen. 
Elevene må få digital kompetanse, men vi må samtidig 
anerkjenne at digitalt verktøy må suppleres av analoge 
læremidler.
Felles respekt og godt læringsmiljø må være et mål. Vi gir oss 
aldri i kampen for et godt skolemiljø hvor barn skal slippe å 
oppleve mobbing og trakassering.
I Fredrikstad lever mange barn i familier med vedvarende 
lavinntekt. Vi har et særlig ansvar for disse barna og familiene. 
Redusert pris for lavinntektsfamilier i barnehage og SFO, hjelp 
til fritidsaktiviteter og barnefattigdomstilskudd er eksempler på 
tiltak for utjevne forskjeller. 
 
Barn har ulike oppvekstvilkår, men må gis like muligheter.
 
Vi vil gi barn og unge en tydeligere stemme og fortsette arbeidet 
med elevmedvirkning i Fredrikstad. Vi ønsker å høre på barn og 
unge når vi skal utvikle byen vår, og jobbe for å bedre nærmiljøer 
og gjøre skoler til nærmiljøarenaer. Særlig for barn som trenger 
ekstra tilrettelegging, må vi jobbe tverrfaglig og med tidlig 
innsats. Vi vil jobbe for endringer i barnevernet slik at vi får løst 
oppgavene tidligere og bedre med mindre bruk av dyre, private 
tjenester. Vi vil ikke bruke velferdsprofitører i Fredrikstad.  
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Vår kampsak er å få på 
plass en opptrappingsplan 
for flere voksenressurser i 
skole, barnehage og   
familietjenester.
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Vår kampsak er flere 
omsorgsboliger med 
heldøgns bemanning i 
Fredrikstad.
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For SV er ikke helse en vare. Byens eldre, både de friske og 
de syke, skal ha et godt offentlig hverdagstilbud. Vi vil leg-
ge til rette for at friske eldre får arenaer hvor de kan bruke 
sin iboende kraft, gjennom kulturtilbud, aktivitetstilbud og 
frivillighet.  . 

Helse og trygghet

Samtidig skal vi bevare lavterskeltilbud til innbyggerne våre, som 
+Huset, pårørendesenter, Brukerombudet og frisklivsentralen. Vi vil 
støtte og utvikle tilbud for å styrke arbeidet med psykisk helse, som 
for eksempel Fontenehuset. Det finnes mange organisasjoner og 
stiftelser i Fredrikstad som jobber utrettelig for å bedre hverdagen 
til våre innbyggere, og de skal ha hjelp og ressurser for å lykkes med 
dette. 
 
Mange eldre vil måtte bo i omsorgsbolig eller på sykehjem. Vi må 
fortsette med velferdsteknologi fordi vi vet at vi dessverre ikke blir 
nok unge som jobber innenfor helse, sammenlignet med hva behovet 
er. Da kan de gode hendene brukes riktig og der de trengs mest. 
 
Mennesker med uttviklingsvariasjoner skal gis muligheter til å oppnå 
sitt fulle potensial, både i arbeid, fritid og sine egne hjem. Vi ønsker 
at mennesker med behov for brukerstyrt personlig assitanse skal 
få valgfrihet og nok timer til å kunne leve de fullverdige livene de 
ønsker. Pårørende som har store omsorgsoppgaver trenger gode 
avlastingsmuligheter, slik at de også kan leve egne liv. 
 
Vi må jobbe for at flere kan eie egen bolig, og det må gjøres gjennom 
samarbeid mellom kommunen og utbyggere. Det er altfor mange som 
i dag som fratas muligheten til å eie egen bolig, og ender da oftest 
opp med dårlige og dyre leieleiligheter i et utforutsigbart marked. SV 
mener at kommunen må inngå avtaler med utbyggere og kjøpe 10 % av 
boenhetene og leier disse ut som «leie til eie». 
 
Vi skal jobbe for universell utforming på ute- og inneområder og 
i kommunikasjon, og vi skal fortsette arbeidet med universelt 
utformede lekeplasser.   
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SV vil jobbe for å utvikle og forbedre tilskuddsordnin-
gene. Vi vil øke totalrammen for kulturtilskudd, særlig 
for frivilligheten som jobber med kultur og idrett for 
barn og unge. Vi vil jobbe for et mangfold av aktivite-
ter og tilbud i Fredrikstad. 

Vi vil legge til rette for at flere i Fredrikstad kan bli mer aktive 
og få god helse, gjennom eksempelvis Aktive Fredrikstad og 
utvikling av nærmiljøparker, samt et nært samarbeid med 
Fredrikstad idrettsråd.  
Frivilligheten bidrar med stor verdiskaping. Vi ønsker å gi 
frivilligheten forutsigbare rammebetingelser, og vi mener at de 
beste initiativene kommer fra frivilligheten selv. Kommunens 
rolle må være som tilrettelegger, og bruke den kunnskapen alle 
de frivillige organisasjonene har.
 
Kunst, kultur og idrett er viktig for samfunnet. Det er limet 
i en by, og gir livstrivsel, glede, mestring og innsikt for 
voksne og barn. Vi vil gi kulturen en tydeligere stemme og 
synlighet, gjennom involvering og forpliktende medvirkning i 
byutviklingsprosjekter. Kulturnæringen er en kraft i samfunnet 
som har store ringvirkninger for alle, og det må hele tiden 
jobbes for et bedre samarbeid mellom kommunen og 
kulturnæringen. Når vi snakker om bærekraft, er kulturen en 
viktig del av dette. Vi kan ikke skape og utvikle byen vår uten 
et krafttak for kulturlivet vårt. Vi ønsker et sterkt og levende 
kulturliv, hvor den profesjonelle spydspissen av kulturnæringen 
drypper videre nedover mot den brede frivillige kulturen. 

Frivilligheten og 
kulturlivet vårt
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Våre kampsaker:
 ● Etablere et kulturfond for profesjonelle aktører 

innenfor kulturnæringen og økt tilskudd til 
frivillige organisasjoner. 

 ● Gi frivilligheten forutsigbare rammebetingelser. 

 ● Øke totalrammen for kulturtilskudd. 

 ● Gi kulturen en tydeligere stemme og synlighet 
gjennom involvering og forpliktende medvirkning 
i byutviklingsprosjekter. 
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Miljø- og klimaendringene er vår tids største politiske 
oppgave. Kampen om kloden vår står også i Fredrikstad, 
hvor SVs sjel ligger i både naturvern og miljøvern. Vi vil 
jobbe for bevaring av grønne lunger og hundremeterskoger, 
sikre markagrensa vår og si nei til nedbygging av matjord. 
Kommunen skal gå i front for å kutte utslipp og bidra til 
grønn omstilling og sirkulærøkonomi, også gjennom egne 
innkjøp og investeringer. 

Bærekraftig naturforvaltning, sikring av rødlista arter og 
tilrettelegging for blomsterenger, dammer og bevaring av 
urskog er viktig for miljøet vårt. Vi må jobbe tett sammen 
med organisasjoner som jobber med å ivareta dette; blant 
annet de som rydder langs kyst og skjærgård. Vi må bidra 
til at miljøbevegelsen opplever Fredrikstad kommune som 
en god tilrettelegger og bidragsyter. Oslofjorden vår må tas 
vare på, og vi må jobbe lokalt og nasjonalt i fellesskap for 
restaurering av truet og tapt liv under vann. 

Ved utvikling av grønne arbeidsplasser, skal vi ta 
nøye avveiinger mellom klima og miljø, og sikre god 
medvirkning for å fatte de beste beslutningene. De lokale 
klimagassutslippene må ned. Vi må stille høyere krav til 
gjenbruk i anleggsarbeid og utbygging, få mer bruk av 
solcelleanlegg og grønne tak på kommunale bygninger. 
Siden mye av klimaarbeidet er nasjonalt og internasjonalt, 
vil vi øke presset mot nasjonale myndigheter for å sikre 
god kraftutbygging til Nedre Glomma slik at vi kan utvikle 
den grønne industrien og sirkulærøkonomien i Fredrikstad. 
Dette vil gi Fredrikstad flere grønne jobber, og en ledende 
posisjon i det nasjonale klimaarbeidet.

Vår felles fremtid: Miljø og  
utvikling
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SVs tillitsreform vil endre måten kommunen jobber 
på. Fredrikstad kommune er en stor organsasjon, med 
omkring 9000 ansatte. Vi jobber fortsatt for mye i silo 
og har for mange ledere.

Målet med tillitsreformen er å gi ansatte kapasitet, vilje 
og myndighet til å fatte flere beslutninger i og om egen 
arbeidshverdag. Det vil løse problemer raskere og billigere, 
minke misnøye og skape bedre rom for samarbeid. 
 
Vi vil fortsette å jobbe for å øke andelen heltidsansatte i 
Fredrikstad kommune, og vi vil kreve tiltak for å sikre likelønn. 
Vi vil fortsette med å videreutdanne og utdanne ansatte, gi 
mulighet for å ta fagbrev, og ha gode vilkår for lærlinger. 
 
Kommunen vil gi best mulig tjenester til innbyggerne ved å 
ta vare på de ansatte. Dette inkluderer også satsing på godt 
arbeidsmiljø, rom for videreskolering og kompetanseheving, og 
nok ansatte, slik at man ikke blir syk av å være på jobb. 
 
Den norske modellen med trepartssamarbeidet er en 
hjørnestein i vår økonomi. Fagbevegelsen vet hvor skoen trykker 
og har historisk vært en pådriver for fremtidens løsninger. 
Derfor ønsker Fredrikstad SV å inngå en samarbeidsavtale 
med tillitsvalgte i kommunen, slik at vi kan jobbe enda bedre 
sammen om å løse de store oppgavene og imøtekomme felles 
utfordringer.

Tillit skaper bedre 
samarbeid
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Våre kampsaker:
 ● Gjennomføre og innarbeide tillitsreform i 

Fredrikstad kommune. 

 ● Inngå en samarbeidsavtale med tillitsvalgte 
i kommunen, slik at vi kan jobbe enda bedre 
sammen om de store oppgavene. 

 ● Fortsette å jobbe for å øke andelen heltidsansatte 
i Fredrikstad kommune. 

 ● Satse på godt arbeidsmiljø, rom for 
videreskolering og kompetanseheving, samt ha 
nok ansatte, så man ikke blir syk av å være på 
jobb.
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Vår kampsak er at Fredrikstad skal ta initiativ til kart-
legging av hindre for integrering og inkludering.

SV vil alltid jobbe for likestilling, inkludering, involvering og mangfold. 
Intoleranse, rasisme og systemisk diskrimering kan ikke og skal 
ikke aksepteres eller tolereres. Legning, alder, kjønn, kjønnsidentitet, 
funksjonsvariasjon, etnisitet og sosial status har noe å si for hvem du 
er, men det sier ikke noe om hvordan du er. 
 
Fredrikstad skal være en åpen, trygg og inkluderende by. For å leve 
i et fellesskap må vi vise åpenhet, forståelse og aksept overfor alle 
mennesker. Vi er ulike, men respekterer hverandres forskjeller, og deler 
et felleskap.
 
SV vil støtte krysskulturelle møteplasser som bygger forståelse 
mellom mennesker. Frivillighet og felles skole er viktig, det samme 
er felles møteplasser. Vi trenger disse møteplassene for å skape 
trygge arenaer og for å øke aksept og forståelse. Livssynsnøytralt 
seremonirom er noe Fredrikstad mangler, og noe vi ønsker å få til, slik 
at alle, uansett tro, kan få oppleve høytidelighet i livets viktigste faser.
 
Nøkkelen til integrering og inkludering er å være en del av 
storsamfunnet. Dette innebærer utdanning og arbeid. SV vil jobbe for 
full sysselsetting av alle arbeidsføre, og utdanningsløp for dem som 
trenger det. Dette betyr at kommunen må gå foran for å tilrettelegge 
for inkludering på arbeidplassen. 
 
Som en verdensby skal Fredrikstad være en frihavn for mennesker 
på flukt. SV vil bruke vår stemme i Fredrikstad til å vise internasjonal 
solidaritet med mennesker som lever i grusomme forhold utenfor vår 
egen by og våre egne grenser. Det bor flere papirløse i vår kommune. 
Mennesker som er i limbo og som er fratatt alle rettigheter. Vi vil 
ha en kartlegging av hvor mange det er og hvordan vi kan sikre dem 
elementære menneskerettigheter, i samarbeid med staten, fylket og 
frivillige organisasjoner.

Fellesskap i   
Fredrikstad
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Stå sammen med oss i kampen 
mot rasisme og intoleranse.
Stå sammen med oss i kampen mot ekskludering, 
mobbing og trakassering. Stå sammen med oss for en 
by i alle regnbuens farger hvor alle kan leve trygt og 
være akkurat den de er. SV vil:

 ● Ta initiativ til kartlegging av hindre for integrering 
og inkludering. 

 ● Støtte krysskulturelle møteplasser som bygger 
forståelse mellom mennesker. 

 ● Jobbe for full sysselsetting av alle arbeidsføre, og 
utdanningsløp for dem som trenger det. 

 ● Kartlegge hvor mange papirløse det er i 
Fredrikstad, og hvordan vi kan sikre dem 
elementære menneskerettigheter.
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1. kandidat
Silje Louise Waters (34)
Kulturrådgiver og manusforfatter
Jeg vil bygge en kommune basert på tillit, jeg vil jobbe 
særlig for barn og unge, ha et godt lag rundt dem i skole 
og i barnehage, og gi dem tilgang på lavterskel hjelp, på 
fritidsaktiviteter og på nok trygge voksne. Også vil jeg 
være en sterk stemme for kulturlivet i byen!

2. kandidat
Lars Erik Andreassen (44)
Jobber innen vakt og sikring
Jeg vil være med å gjøre en forskjell for dem som har 
minst, og gjøre byen vår til et enda bedre sted å bo i. Jeg 
vil jobbe for et rikt kulturliv og for et sterkt miljøvern. Og 
jeg vil gjøre alt for å få realisert Arena Fredrikstad.

3. kandidat
Camilla Sørensen Eidsvold (59)
Demokratiutvikler
Vi må ha sterke stemmer som tar naturen og matjorda 
vår i forsvar. Naturen er vår lunge, og den blir hele tiden 
truet av utbyggere og sterke økonomiske krefter. Vi må 
utvikle byen vår samtidig som vi tar vare på naturen, og 
særlig Oslofjorden.

4. kandidat
Marius Aleksander Andersen (39)
Kundebehandler
Jeg er opptatt av et trygt og anstendig arbeidsliv, og vil 
jobbe for å sikre flere heltidsstillinger slik at vi kan gi best 
mulig tjenester til Fredrikstads innbyggere, og samtidig 
skape gode lokalsamfunn.

5. kandidat
Hege Hansen (45)
Helsefagarbeider og leder av BraNok
Jeg vil være en stemme for mangfold og bidra til økt 
livskvalitet for skeive. Vi må ha gode helsetjenester og 
livskvalitet gjennom hele livet, og jobbe for å skape en 
trygg og verdig alderdom.

Meld deg inn 
i SV her:

Sosialistisk Venstreparti
Hagegata 22, 0653 Oslo
21 93 33 00
post@sv.no
sv.no


